

گزارش «وطن امروز» درباره اخراج ۲ مأمور سفارت هلند در ایران

دستور شورا به ظریف

انفعال مشکوک وزارت امور خارجه در قبال دشمنی‌های اروپا، موجب ورود نهادهای مسؤول شد



گروه سیاسی: بعدازظهر دوشنبه ۱۳ اسفند برخی خبرگزاری‌های داخلی به نقل از پورتال خبری وزارت خارجه هلند گزارش دادند ایران ۲ دیپلمات سفارت هلند در تهران را از کشور اخراج کرده است.

به گزارش «وطن‌امروز» بر اساس گزارش‌ها، دولت هلند نیز در واکنش به این اقدام ایران، سفیر خود در تهران را احضار کرده است. پیگیری‌ها نشان داد این ۲ مأمور سفارت هلند، اسفندماه از ایران اخراج شدند و خبر آن ۱۲ روز بعد توسط هلندی‌ها منتشر شد. انتشار خبر اخراج ۲ نفر از عوامل سفارت هلند در تهران از سوی خبرگزاری‌ها این سوال را مطرح کرد که چرا وزارت امور خارجه ایران ماجرای اخراج ۲ نفر از عوامل سفارت هلند را اعلان نکرده بود و این خبر پس از حدود ۲ هفته تأخیر توسط هلندی‌ها اعلام شد. البته وزارت امور خارجه پس از انتشار این خبر ناچار به واکنش شد. پس از انتشار خبر اخراج ۲ مأمور سفارت هلند از ایران، شامگاه دوشنبه بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه این خبر را تأیید کرد. جالب اینکه قاسمی مدعی شد این ۲ نفر، «دیپلمات» بوده‌اند. قاسمی در این باره گفت: ۲ دیپلمات هلندی به عنوان «عنصر نامطلوب» در چارچوب عمل متقابل از ایران اخراج شدند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ضمن تأیید اخراج ۲ دیپلمات هلندی از جمهوری اسلامی ایران افزود: ۲ دیپلمات سفارت هلند در تهران در چارچوب عمل متقابل عنصر نامطلوب شناخته شده و از آنها خواسته شد در تاریخ‌های ۱۲ و ۱۳ اسفند خاک کشورمان را ترک کنند. به گزارش فارس، قاسمی گفت: در پی اتهامات بی‌اساس دولت هلند به ۲ دیپلمات ایرانی و اخراج ایشان از آن کشور، موضوع عمل متقابل در دستور کار مراجع ذی‌ربط قرار گرفته و پس از بررسی‌های همه‌جانبه در شورای عالی امنیت ملی، در نهایت تصمیم به اخراج ۲ تن از دیپلمات‌های هلندی از تهران گرفته شد. سخنگوی وزارت امور خارجه از اینکه حتی با وجود اذعان دادستان کل و وزرای خارجه و کشور هلند به عدم مداخله دیپلمات‌های کشورمان در حوادث اتفاق افتاده در خاک آن کشور، دولت هلند حاضر به تجدیدنظر در تصمیم خود نشد، ابراز تأسف کرده و افزود: جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد مسؤولان هلندی با درک درست از شرایط حساس منطقه‌ای و بین‌المللی در جهت امیال مخالفان و بدخواهان روایت دو کشور حرکت نکنند. وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان تنش در روابط خود با کشورهای اروپایی نیست اما هر حرکتی علیه منافع ملی‌اش را با عمل متقابل در زمان و مکان خود و متناسب با حفظ مصالح عالی کشور پاسخ خواهد داد.

■ کد ظریف به هلندی‌ها!

محمدجواد ظریف نیز که این روزها به خاطر ماجرای آن استعفای جالب، بشدت مورد انتقاد دیپلمات‌های باسابقه کشورمان قرار گرفته، خبر اخراج ۲ دیپلمات هلندی را به گونه‌ای قابل تأمل تأیید کرد. او گفت که این تصمیم او نبوده است و این دستور به او ابلاغ شده است! ظریف درباره اقدام هلند در فراخواندن سفیرش از تهران و پشت صحنه این قضیه گفت: این موضوع در دستور کار دستگاه‌های کشور بوده و بر اساس تصمیمی که به وزارت امور خارجه ابلاغ شد ما ۲ نفر از دیپلمات‌های هلند را در واکنش به اخراج غیرقانونی دیپلمات‌های‌مان اخراج کردیم. وی افزود: اینکه اخراج غیرقانونی گفتم به این علت است که مقامات هلندی هم اعلام کردند اقدام‌شان درباره اخراج دیپلمات‌های ما مستند به هیچ شواهد یا سندی نبوده و صرفاً اقدامی سیاسی صورت گرفته است. وی گفت: آنها نیز سفیرشان را برای مشورت فراخواندند و ما هم اقدامات لازم را انجام می‌دهیم تا ببینیم نتیجه کار چه می‌شود.

■ ماجرا چیست؟

خبر اخراج ۲ مأمور هلندی از ایران را نه وزارت امور خارجه ایران، بلکه وزارت خارجه هلند آن هم ۲ هفته پس از اخراج

ملی به صورت موردی، اقدام به مقابله امنیتی با کشورهای اروپایی کرده و دستور به اخراج مأموران آنها می‌دهند. تصمیمی که می‌تواند این پیام را به اروپایی‌ها بدهد که انفعال وزارت امور خارجه، سیاست ایران در قبال دشمنی‌ها و اقدامات ضدامنیتی اروپایی‌ها نیست و دستگاه‌های مسؤول در مواقع لازم دست به کار شده و عمل متقابل انجام می‌دهند.

■ هوای دیپلمات‌ها را ندارد!

۷ ژوئن/ ۱۷ خرداد سخنگوی سازمان اطلاعات و امنیت هلند (AIVD) خبر اخراج ۲ دیپلمات سفارت هلند را اعلام کرد. سازمان اطلاعات و امنیت هلند هیچ توضیحی برای دلایل اخراج این ۲ دیپلمات ایرانی ارائه نکرد. با این حال اما رسانه‌های این کشور مدعی شدند دلیل اخراج ۲ دیپلمات ایرانی، ماجرای مرگ ۲ تروریست ضدایرانی مستقر در هلند بوده است. محمدرضا کلاهی صمدی، از اعضای گروهک تروریستی منافقین و عامل انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و احمد نیسی، سرکرده گروهک تروریستی الاحوازیه در هلند کشته شدند. کلاهی آذر ۱۳۹۴/ دسامبر ۲۰۱۵ و نیسی نیز آبان ۱۹۶ نوامبر ۲۰۱۷ به هلاکت رسیدند. رسانه‌های هلندی مدعی بودند دیپلمات‌های اخراج‌شده ایرانی به خاطر دست داشتن در این عملیات‌ها از هلند اخراج شدند.

با این حال اما پس از چند ماه طرح اتهامات یکسویه و انفعال وزارت امور خارجه ایران، سرانجام خود هلندی‌ها ناچار شدند اعتراف کنند اتهامات آنها هیچ پایه و اساسی نداشته و ایران در ماجرای قتل این تروریست‌ها نقشی نداشته است.

۱۸ دی‌ماه امسال ۸/ ژانویه ۲۰۱۹ وزرای خارجه و کشور هلند در نامه‌ای به پارلمان این کشور رسماً اعلام کردند ۲ دیپلمات اخراجی ایرانی از هلند هیچ ارتباطی به صورت هدایت یا مشارکت در قتل نداشته‌اند. چند روز پس از این نامه،

دادستان هلند نیز اعلام کرد هیچ ارتباطی میان قتل محمدرضا کلاهی با ایران یافت نشده است.

این موارد نشان داد دولت هلند و سیستم قضایی این کشور صراحتاً اعلام کرده‌اند دیپلمات‌های اخراجی ایران نقشی در این اتهامات نداشته‌اند و آنها هیچ سندی نیز مبنی بر دست داشتن ایران در این قتل‌ها ندارند.

اگر تا قبل از این اعترافات مهم هلندی‌ها، انفعال وزارت امور خارجه ناشی از نگرانی آنها نسبت به پشتوانه‌های قانونی ادعاهای هلندی تلقی می‌شد اما حالا پس از اعتراف هلندی‌ها به بی‌گناهی ایران و آشکار شدن دست‌های خالی هلندی‌ها، چرا باز هم ظریف و تیم او در وزارت امور خارجه نسبت به اعاده حقوق و حیثیت دیپلمات‌های اخراجی کشورمان اقدامی نمی‌کنند. نه‌تنها دیپلمات‌های اخراج‌شده‌ا هلند؛ بلکه دیپلمات مظلوم ایرانی اسیر در اروپا یعنی اسدالله اسدی نیز وضعیت نامشخصی دارند. نه‌تنها نشانه‌ای مبنی بر اراده تیم ظریف در وزارت امور خارجه برای حمایت از این دیپلمات‌های مظلوم و بی‌گناه مشاهده نشده، بلکه بعضاً برخی دیپلمات‌های حامی وزیر امور خارجه دست به اقداماتی زده‌اند که سرنوشت این دیپلمات‌های ایرانی را در هاله‌ای از ابهام قرار داده و آینده آنها را بسیار نگران‌کننده می‌کند. علی ماجدی، سفیر سابق ایران در آلمان و از حامیان وزیر امور خارجه، اخیراً با خبرگزاری دولتی اسپسنا که روابط بسیار نزدیکی با وزیر امور خارجه دارد؛ گفت‌وگویی انجام داده و در اظهاراتی خلاف امنیت ملی، ادعاهای اروپایی‌ها علیه ایران را تأیید کرده و گفته است نیروهای خودسر در اروپا اقداماتی انجام داده‌اند و اروپایی‌ها اسناد جدی در این باره دارند. اظهارات ماجدی نشان داد در وزارت امور خارجه اراده‌ای وجود دارد که در اهداف سیاسی آنها، حقوق و آینده دیپلمات‌های ایرانی گنجانده نشده است.

اسدالله را فراموش نکن!

مستند ۲ قسمتی «ایستگاه پایانی دروغ» که اخیراً از تلویزیون پخش شد، نشان می‌دهد سرویس امنیتی فرانسه تهیه‌ات گسترده‌ای برای حفاظت از یکی از عوامل رسانه‌ای ضد انقلاب در این کشور ایجاد کرده و ماهانه ۱۲ هزار یورو نیز به این عنصر رسانه‌ای پرداخت می‌کند. کانال مسورد نظر (آمدنیوز) تنها یک کانال تلگرامی ضدانقلاب نیست. این کانال در جریان اعتراضات دی‌ماه سال ۱۳۹۶ دستور ساخت ابزار آلات جنگی و کوکتل مولوتف می‌داد و عملاً تبدیل به یک پایگاه میلیشیایی شده بود. اکنون در مستند یادشده و بر اساس فیلم‌هایی که مسؤول این کانال منتشر کرده و البته اظهارات خود این فرد، سرویس امنیتی فرانسه او را تحت پوشش حمایتی خود قرار داده و ماهانه ۱۲ هزار یورو نیز به او پرداخت می‌کند.

این اسناد آشکار و متقن درباره حمایت فرانسه از یک تروریست رسانه‌ای است که در ناآرامی‌های دی‌ماه ۱۳۹۶ نقش ویژه‌ای ایفا کرده است.

در کنار این اسناد مهم، حضور سرکرده منافقین در پارلمان فرانسه و اذعان او به داشتن کانون‌های شورشی در ایران در جریان اعتراضات دی‌ماه ۱۳۹۶، یک سند دیگر درباره حمایت فرانسه از عمل مسؤول ایجاد ناآرامی و اقدامات ضدامنیتی در ایران است.

اکنون سوال اینجاست: آقای ظریف در قبال این حمایت‌های صریح فرانسه از تروریست‌ها و عوامل ایجاد ناامنی در ایران چه کرده است؟ چه اقدام دیپلماتیکی علیه دولت فرانسه از سوی تیم آقای ظریف در وزارت امور خارجه صورت گرفته است؟ دولت فرانسه طی ماه‌های گذشته به بهانه اتهامات ثابت نشده، یک دیپلمات ایرانی را از کشورش اخراج و زمینه‌ساز دستگیری اسدالله اسدی، دیپلمات برجسته کشورمان در خاک اروپا شد. اتهامی که می‌گوید ایران می‌خواست علیه منافقین در پاریس اقدام کند اما برای این ادعا چه اسنادی ارائه شده است؟!

اکنون در مقابل این ادعای فرانسوی‌ها، ایران هم با اسناد و فیلم‌های پخش شده در مستند «ایستگاه پایانی دروغ» که توسط مدیر کانال آمدنیوز گرفته شده، براحتی می‌تواند فرانسه را متهم به حمایت از تروریست‌ها و عوامل ناامنی در ایران کند. اظهارات سرکرده منافقین در پارلمان فرانسه و اذعان وی به اینکه او کانون‌های شورشی در ایران به راه انداخته و این کانون‌های شورشی در ناآرامی‌های دی‌ماه ۱۳۹۶ نقش داشته‌اند؛ آیا یک سند موجه درباره حمایت فرانسه از عوامل ایجاد ناامنی و ترور در ایران نیست؟

پس چرا وزارت امور خارجه و شخص ظریف در قبال این موارد متقن و قابل استفاده سکوت کرده و به آنها توجه نمی‌کنند؟ تا پیش از این، بهانه برجام و SPV را به عنوان دلیل سکوت و انفعال وزارت امور خارجه در قبال دشمنی‌های اروپایی‌ها مطرح می‌کردند. اکنون که برجام و SPV به ماجرای توهین‌آمیز INSTEX تبدیل شده، دیگر چه توجیهی وجود دارد که همچنان تیم ظریف در وزارت امور خارجه را نسبت به استفاده از این اسناد مردد کرده است؟ آقای ظریف دیگر چه چشمدانسته‌ای از اروپایی‌ها و فرانسوی‌ها دارد که حاضر نیست اسناد حمایت فرانسه از منافقین و ضد انقلاب را در دست بگیرد و با استفاده از آنها برای آزادی اسدالله اسدی، دیپلمات مظلوم کشورمان اقدام کند؟

ستاد امریہ معز و نہنی از منکر بگزارنمیاید

از علاقمندان در زمینه گرافیک برای طراحی نشان

سبک ستاد امریہ معروف و نہنی از منکر دعوت به عمل می آید

۱. مردمی بودن امریہ معروف و نہنی از منکر

۲. اولویت امریہ معروف و نہنی از منکر مسئولین

۳. امریہ معروف و نہنی از منکر از سر مہربانی و دوری از تحکم

۴. تکیہ بر فعالیتہای اجتماعی و مطالبہ گری عمومی

۵. نگاہ تخصصی امریہ معروف و نہنی از منکر در دستگاہا و استاٰنہا

۶. استفادہ حداکثری از ظرفیت رسانہ

۷. احیا و ارتقا جایگاہ امریہ معروف و نہنی از منکر در افکار عمومی

فروردین ماه ۱۳۹۸

شرکت کنندگان می توانند آثار خود را تا تاریخ:

به نشانی زیر بفرستند info@setad-abm.com

با اہدای ہدیہ نفیس بہ طرح منتخب

مراسم تشییع وتدفین شهدای گمنام

چهارشنبه ۱۵ اسفند ۹۷؛ ساعت ۹ صبح

مسیر تشییع شهدا از مسجد جامع علی بن حسین علیه السلام واقع در پل چهارم بلوار ابوذر خیابان ده حقی بہ سمت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تہران جنوب